ASSUNTO:Votos de congratulações e aplausos com a UME pela  realização da palestra inaugural do curso de pós -graduação.

DESPACHO:

		SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

		REQUERIMENTO N°   301         , DE 1996

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES,

A União Mogimiriana de Estudantes - UME   e a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB    realizaram  nesta Casa , no ultimo dia  30, a  palestra inaugural do Curso de pós- graduação em Direito que será iniciado em breve em nossa cidade.

A palestra foi ministrada pelo doutor em Direito Romeu Falconi,  que  é autor de vários livros e trabalhos, tendo ministrado inúmeras palestras no exterior.

O curso de pós-graduação em Ciências Jurídicas e Sociais é destinado a advogados e bacharéis em Direito, dando oportunidade a   um grande numero de  profissionais  de dar continuidade aos estudos.

Diante do exposto, requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, seja consignado em ata de nossos trabalhos  votos de congratulações  e aplausos com a Ordem dos Advogados do Brasil - OAB  e União Mogimiriana dos Estudantes-UME pela realização deste importante evento  em favor dos profissionais de nossa cidade e região.

Requeiro, ainda, que do que for decidido pela Casa , dar ciência aos ilustres homenageados.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli”, aos 09 de setembro de 1996.

Vereadora Maria Terezinha SGP Ferraz

Vereador Ademar de Barros

Vereador Paulo Zeferino

Vereador Sebastião F. de Godoy

Vereador José Luiz de Oliveira

Vereador Alonso Tomas Moreno

Vereador Luiz Carlos Fernandes Cortez

Vereador José Jorge Módena

Vereador Milton Dante

Vereador Dr. Décio Mariotoni

Vereador Dr. José Wagner Papini

Vereador Daniel Souza

Vereador Edmur Pinto Fortuna

Vereadora Dra. Marilene Mariotoni

Vereador  Abner de Oliveira

Vereador Dr. Paulo de Oliveira e Silva

Vereador Massao Hito